
Maisiņš 

 

Materiāli un instrumenti: 

Lins vai cits vēlamais auduma gabals (~20 x 50 cm, var droši mainīt). 

Diegs, kas atbilst auduma krāsai. 

Šujmašīna. 

Gludeklis. 

Šķēres. 

Striķītis vai lenta (~100 cm). 

Drošības adata. 

Instrukcija: 

1. Sagatavo audumu 

Izgriez taisnstūri no lina auduma. Ieteicamie izmēri: platums 20 cm, garums 50 cm, bet 

vari pielāgot izmērus atkarībā no vajadzībām.  

Audumu salocīt uz pusēm. Garākajās sānu malās no augšas, abos sānos atzīmē atzīmes, 

kur būs caurumiņi striķa ievēršanai, maziem šķēlumiņiem un gala līnijai, kura būs 

jānogludina. Attiecīgi no augšējās malas atzīmē ar iegriezumu 1cm (kurš būs jāaizšuj), 

2 cm (caurums striķim), 2cm (gala mala, kas jānogludina), 2cm (caurums striķim), 2cm, 

kur caurums beidzas, lai zinātu kur jāaizšuj. 

Noloka maliņu no abiem galiem pa 5 cm un izgludini, lai veidotu augšējo malu, jo šādā 

nesašūtā veidā ir vieglāk tikt klāt. 

2. Saliec un sašuj maisiņu 

Apstrādāt ar overloku vai zigzaga dūrienu garākās malas. Pārloki audumu uz pusēm ar 

labajām pusēm kopā, lai veidotu maisiņa formu. 

Nošuj sānus un apakšējo malu (ja nepieciešams) ar taisno dūrienu pēc atzīmēm, aizšuj 

apmēram 1 cm no augšējās malas, tad paliek brīvs un aizšuj ciet sānu malas pēc pēdējās 

atzīmes, līdz pašai apakšai. 

Apstrādā ar zigzag dūrienu vai overloku augšējo malu. Saloka maisiņa augšējo malu ar 

labo pusi uz iekšpusi, lai var nošūt četrus šķēlumiņus 2cm garumā , kas ir no augšējās 

locījuma līnijas līdz caurumam, kas jāatstāj brīvs striķim. Nošūtos stūrus skaisti izver 

un var nogludināt.  

Nošūt pa iekšpusi atlocīto malu, kas veidojas zem cauruma un attiecīgi nošūt taisnas 

paralēlas līnijas virs cauruma, lai veidotos tunelītis, kur ievērt striķi. 

3. Ievērt striķīti 

Ņem izvēlēto striķīti vai lentu un ar drošības adatas palīdzību ievērt to tunelītī. 



 

Ja vēlies, vari ievērt divus striķīšus pretējos virzienos, lai veidotu stingrāku aizdari. 

4. Pabeigšana 

Pārbaudi, vai viss strādā, un nepieciešamības gadījumā nogludini. 

Tavs lina maisiņš ar ievērtu striķīti ir gatavs! 

Ja vēlies, vari dekorēt maisiņu ar izšuvumiem, apdruku vai citām detaļām, lai tas būtu 

unikāls. Sākumā maisiņš var kalpot kā dāvanu maisiņš, vēlāk jau var noderēt ikdienā 

sīkumu glabāšanai vai tējas žāvēšanai. 

 

Jau 15 gadus esmu pašnodarbināta persona. Vēsajā laikā šuju cepures, kas ir ne tikai 

siltas un praktiskas, bet arī iemīļotas gan bērniem, gan pieaugušajiem. Paralēli pieņemu 

īpašus pasūtījumus, lai katram klientam radītu ko unikālu, kā arī vadu šūšanas 

nodarbības, kur dalos savās prasmēs un iedvesmoju radīt ko skaistu pašiem. 

Saziņai: 

Var arī zvanīt vai rakstīt Whatsapp- 26622266 

Sigita.eikerte@gmail.com  

mailto:Sigita.eikerte@gmail.com

